



احسان محمدی

یادداشت

۸ برداشت از ۲ بازی حساس شنبه

امان از گراز شگرو غم جدایی فراز

۱- بازی سپاهان - پرسپولیس همیشه قبل از سوت داور شروع می شود. مسابقه‌ای که گرچه همیای شهرآورد تهران حساس نیست اما بدون شک در کنار بازی باتراکتور یکی از سه بازی مهم سال برای فرم‌زنده‌ها به شمار می رود. رقابت سنتی دو تیم در دوده ده گذشته برای فتح جام باعث شده که هواداران این مسابقه را با فراغ از اینکه دو تیم در کجای جدول ایستاده‌اند مثل یک بازی فوق حساس دنبال کنند.

۲- البته که از خستگی پرسپولیسی ها و استراحت کافی سپاهان، میزبانی، مهره های خوب تیم اصفهانی و... به سادگی نمی توان گذشت اما گراز شگرا این بازی هم در نوع خود دیده‌ای بود. او با اصرار بیش از حد روی آل کلاسیکو بودن این بازی و اغراق در بررسی تحسین هاداد خلیلی ها را داراورد که جراب بعضی از گراز شگران شهرستانی این همه مثل یک هوادار صرف، یک بازی را گزارش می کنند. و اگر چنین است باید باید باشد چرا از دو گراز شگر استفاده نشود؟

۳- این نساوی رقابت در صدر جدول را داغ نگاه داشت گرچه هنوز ریخت در مورد نحوه سوت های داور بازی در فضای مجازی داغ است اما هیچ چیزی را تغییر نخواهد داد. حالا دو تیم به بازی بعد فکر می کنند. جایی که هر لغزش آنها را از مسیر قهرمانی دور خواهد کرد.

۴- هنوز برخی از هواداران استقلال از گل دقیق پایانی که پرسپولیس خورد و پیروزی مقابل سپاهان را از دست داد خوشحال بودند که صحنه آهسته بازی استقلال - ذوب آه پخش شد و در کمال ناباوری این دروازه رشید مظاهری بود که روی یک ضربه سر فرو ریخت. ارسال حقدوست و ضربه سر دقیق و صحنه محمدزاده دویی ها را با یک گل در دقیقه ۶ پیش انداخت و این پرسش را خلق کرد که چه اتفاقی می افتاد اگر بازی از چند دقیقه دیرتر از مسابقه اصفهان پخش می شد؟

۵- گل زدن به استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی آن هم در دقیق پایانی کاهی شبیه آتش آنداختن در



مومن جعفری

طنزیم

بزن بزن

بعد از بزن بزنی که در اصفهان رخ داد، احتمالاً رسانه ها و فدراسیون با هم در ماستمالی کردندش مسابقه خواهند گذاشت! فعلا که ناظر بازی یک بر صفر از بقیه پیش افتاده و اعلام کرده اتفاق خاصی رخ نداده!

راست هم می گوید! کسی کشته نشد! شیشه ای هم شکست! یگان ویژه هم ناچار نشد بیفتد وسط بزن بزن و طرفین را با التماس و هل دادن از هم جدا کند! خنده دار ترش اینجاست که تمام آگوهای اخلاقی که در سال های اخیر به عنوان نمونه اخلاق به ما معرفی شده بودند، در این بازی برای کتک زدن نفرات مقابل بیشتر شوق داشتند! البته بنده بر این باورم که نقش رسانه ها در این ماجرا کمترین است.

اما بعدی نیست اگر یکی از همکاران عزیز مطلبی بنویسد با این عنوان که کتک زدن بخشی از فوتبال است و اینجا ورزش مردهاست و شطرنج نیست!



روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیر مسئول: علی عالی ● تلفن: ۱۴-۴۱۱۳۳-۸۸۵۰ ● نمایر: ۸۴۲۱۱۱۷۳ ● سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷۰-۱۳۰۰-۸۸۵۰ ● انتشارات: ۸۸۵۴۸۸۹۲-۸۸۷۴۸۸۰۰ ● امور مشترکین: ۸۸۵۲۱۹۵۴-۸۸۷۴۸۸۰۰ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰/ صندوق پستی ۱۵۸۷۵-۵۳۸۸ ● چاپ: ایران ایران

@iranvarzeshi

شبه ۱۴۰۰ ر دیهشت ۱۴۰۰ شماره ۶۷۵۷

WWW.INN.IR

info@inn.ir

عکس روز

هواداران در شهر



هواداران سپاهان طاقت شان برای دین دوباره تیم محبوب شان که حالا در صدر جدول است، تنگ شده بیش از یک سال است که آنها مانند سایر هواداران فوتبال نتوانسته‌اند بازی تیم شان را از نزدیک تماشا کنند و روز شنبه با جمع شدن جلوی هتل کوثر اصفهان یک فضای کاملاً استادیومی به وجود آوردند. یک فضای کاملاً خلاف پروتکل های بهداشتی در دوران کرونا. بسیاری از کادر درمان زیر عکس های منتشر شده در اینستاگرام کاربران فوتبالی، کامنت گذاشتند که باین جور کارها تمام زحمات ما به باد می روی و باید دید آیا سازمان لیگ و شورای تأمین استان ها برنامه ای برای متوقف کردن اینطور تجمعات دارند یا نه.



فرزاد آشوبی - بازیکن سابق پرسپولیس

تک به تک

دفاع تیمی پرسپولیس اشکال دارد

اهمیت تغییر فاز از دفاع به حمله

اینکه پرسپولیس در زمین سپاهان مقابل این تیم موقعیت ایجاد می کند خیلی مهم و خوب است ولی بحث دفاعی هم در فوتبال مهم است. اگر می خواهید عقب بازی کنید باید راهکار مشخصی داشته باشید و حمایت ها و پوشش ها از سوی همه بازیکنان رعایت شود. بحث من دفاع تیمی است و باید در این زمینه قوی تر عمل شود، چون این گل ها بعضی وقت ها شرایط را به ستمی می برد که ممکن است جای جبران نداشته باشید. شرایط را باید به ستمی ببریم که تیم با سختی کمتری در زمین عمل کند. تغییر فاز از دفاع به حمله خیلی مهم است و می تواند به نتایجی در برخی از بازی ها سر نوشت را تعیین کند. پرسپولیس در این دو بخش یعنی دفاع تیمی و تغییر فاز از دفاع به حمله باید رشد کند.

در حالی که ۸ هفته تا پایان مسابقات باقی مانده، پیش بینی قهرمان خیلی سخت و هنوز زود است که از این موضوع صحبت کنیم. روند مسابقات تا الان نشان می دهد که مدعیان اصلی پرسپولیس و سپاهان هستند و البته پرسپولیس با ساختار ویزه های که در این چند سال ایجاد کرده، شانس اصلی قهرمانی است.



سامان موحدی راد

رشته توثیت

فرصت سوزی رقبا به نفع سرخ ها

تعویق در مسیر رسیدن به صدر

حاجی صفی هم در طرف مقابل دقت لازم برای باز کردن حاصد لک را نداشت و شاید مصدومیت عالیشان و آمدن دودان از برنامه عیسی آل کثیر کمک کرد تا مشکل گلزنی در این بازی در نیمه دوم حل شود. در ابتدای نیمه دوم بود که عیسی آل کثیر بیشتر از هروقت دیگری قدر پاش کمال کامیابی نیا را نداشت و آن را به یک تبدیل کرد. شاید ابیادی که هواداران پرسپولیس به پجی بگردند این باشد که بعد از دین این گل توپ و میدا را به سپاهان باخت. آنها در بیشتر اوقات نیمه دوم تحت تأثیر بازی و میدان داری سپاهانی ها بودند و همین مسله هم موجب شد تا نهایتاً اشتباه کنند و در دقیقه ۸۸ تساوی را دریافت کنند. نتیجه ای که حداقل فعلاً دستی به ترکیب تیم های صدر جدول نزد و همه باید منتظر انجام بازی معوقه پرسپولیس باشند.

یکی از نکات مهم این بازی قضاوت ضعیف داور این بازی بود. مساله ای که شاید در دعواهای بعد از بازی هم بی تأثیر نبود. آنچنان که کار نشانسان داور بعد از بازی گفته اند حداقل دو پالتی در این بازی نادیده گرفته شد و غیر از آن تصمیم های داور در از دست رفتن شیرازه کار در پایان بازی بی تأثیر نبود. مساله ای که ها سالت در فوتبال آن اتفاق می افتد و تلاشی برای بهبود کیفیت آن نمی شود. به جز بخش از دست دادن دو امتیاز برای هر دو تیم، به نظر تماشاگران پرسپولیس و سپاهان با رضایت این بازی را از منازل تماشاگر نکردند. یک بازی زیبا که شانس هر دو تیم را برای صدر نشینی به یک اندازه حفظ کرد.

هر چه کوبیدند به درسته پیام نیازمند خورد و احسان

کاریکاتور



رونالدو در لیگ اروپا؟ چه شود! بازی حساس میلان و یوونتوس با نتیجه ۳ بر صفر به نفع یوونتوس به پایان رسید و با این نتیجه میلان فرصت دارد تا در صورت نتیجه گرفتن در ۳ بازی آینده راهی لیگ قهرمانان شود. در آنسو کریستیانو رونالدو و یوونتوس هم احتمالاً به لیگ اروپا تبعید خواهند شد. اتفاقی که می تواند به جدایی کریستیانو منتهی شود.

در چنین روزی

۱۳۸۱ دیهشت ۱۳۸۱

تأسف با جواز دعوت نشدشش به تیم ملی

«روبرتو باجو» مهاجم کهنه کار تیم فوتبال برشیا ایتالیا، عدم حضور خود در تیم ملی فوتبال این کشور برای شرکت در رقابت های جام جهانی فوتبال ۲۰۰۲ کوره و ژاپن را تأسف آور خواند.

مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال ایتالیا روز جمعه در شهر بولونیا ضمن انتقاد از مخالفت تراپاتونی مربی تیم ملی فوتبال این کشور با حضور وی در این تیم گفت: «همیشه برای حضور در تیم ملی فوتبال امیدوار بودم.»

وی اظهار داشت: «برای رسیدن به این هدف، هر آنچه را که امکان داشت و در توان من بود انجام دادم.» باجو گفت: «اکنون با توجه به اینکه از فهرست بازیکنان تیم ملی فوتبال ایتالیا برای رقابت های جام جهانی بیرون مانده ام به جز احساس تأسف، کار دیگری نمی توانم انجام دهم.»

تراپاتونی، با وجود اصرار فراوان برخی مطبوعات، محافل ورزشی و طرفداران باجو، از دعوت وی برای حضور در جمع بازیکنان تیم ملی فوتبال ایتالیا، خودداری کرد.

روبرتو باجو مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال ایتالیا امیدوار بود بتواند برای چهارمین بار در رقابت های جام جهانی فوتبال شرکت کند.

بنالتی

مازیار گیلکان

سپاهان – پرسپولیس تازه شروع شد



در گیری، خشونت، توهین قومیتی و خانوادگی، عربانی کلامی و رفتار چرک همان چیزی است که باطن فوتبال را شکل داده. شاید از موهبات الهی بود که هیچ تماشاگری در شب پر حاشیه اصفهان در روز شگاه اختصاصی سپاهانی ها حضور نداشت، و گر نه قتل و جراحات کمترین آسیبی بود که به بیکر تحفی اخلاق ورزشی وارد می شد

پایان بازی سپاهان – پرسپولیس، آغاز بازی سپاهان – پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی است. یک بازی بزرگ که امروز هر هفته در لیگ برگزار می شود. رقابت بین این دو تیم برای رسیدن به جام بیش از تمام هفته های گذشته شدت گرفته است.

فراخ از جنگ و جدل و حواشی این بازی، برگردیم به رقابت جانانه ای که بین سپاهان و پرسپولیس درگرفته و محرم نودکیا و یحیی گل محمدی را به رقابتی نزدیک و سخت دعوت کرده است. این می تواند جذاب ترین مصاف لیگ باشد: محرم – یحیی.

آنجے باعث حساسیت های بازی سپاهان – پرسپولیس در اصفهان شد، همین رقابت نزدیک است. این رقابت بسیار حساسیت برانگیز باشد و سازمان لیگ مسئولیت دارد که احساس رعایت عدالت را در بازی ها جاری کند.

سازمان لیگ و کمیته داوران و انضباطی باید این مهارت را داشته باشند که حس برقراری عدالت را به تماشاگران و تیم ها بدهند تا در لیگ و در داغ شدن رقابت بخصوص بین سپاهان و پرسپولیس از حرف و حدیث ها کاسته شود و به فوتبال اضافه شود. درباره جنگال های پیش آمده در بازی سپاهان و پرسپولیس نیز باید بررسی ها دقیق و موشکافانه و عادلانه باشد تا لیگ رقابت داغ پر سر قهرمانی را با سلامت

سیری کند و گرنه دوباره با هزار و یک بدمگنی مواجه خواهیم شد که از اعتبار فوتبال نزد مخاطبانش می کاهد. سپاهان – پرسپولیس رقابت فنی را دارند که تا روز آخر لیگ با به با بچکنند و شور و شوق را در فوتبال ایران

بیشتر کنند اما به شرط آنکه این مسیر با تصمیمات عادلانه درباره آنها طی شود تا لیگ سلامت کافی در کنار جذابیت داشته باشد.

بازیکنان، عوامل اجرایی و کادرفنی درون ورزشگاه حضور نداشتند، صحنه هایی به غایت زشت تر از ماجرای آب های آلوده و آلودگی در اصفهان پدید آمد تا نشان دهد این بار هم مانند همیشه، تماشاگر مقصر نیست و رفتار هواداران روی سکو عموماً ناشی از تهییج های داخل زمین بوده. گرچه گفته می شد برخی هواداران تیم فوتبال سپاهان با تجمع مقابل هتل محل اسکان پرسپولیس ها باعث برهم زدن آرامش اردوی سرخ شده بودند اما کسی به این نکته توجه نکرده بود که اگر باد بگاری، ناگزیر توفان درو خواهد کرد. رفتارهای شانه به رانگیز مسئولین باشگاه پرسپولیس بخصوص مدیرفنی این تیم باعث شده تا هر کجا پای اردوی تیم فوتبال پرسپولیس باز شود، فحاشی و توهین هم سکه رایجی داشته باشد.

شخصیت واقعی فوتبال باشگاهی در ایران آنی نیست که صفحات مجازی خارجی برای جلب بازدید و دنبال کننده زارتاب می دهند، واقعیت فوتبال مان همین است مانند همیشه که از دید دوربین های صداوسیما و حتی ناظر فدراسیون فوتبال پنهان ماند و از نگاه تماشاگران نه، درگیری، خشونت، قومیتی و خانوادگی، عربانی کلامی و رفتار چرک همان چیزی است که باطن فوتبال را شکل داده. شاید از موهبات الهی بود که هیچ تماشاگری در شب پر حاشیه اصفهان در ورزشگاه اختصاصی سپاهانی ها حضور نداشت، و گر نه قتل و جراحات کمترین آسیبی بود که به پیکر تحفی اخلاق ورزشی وارد می شد. این پرسپولیس – سپاهان هم گذشت اما نه به خیر. با این تفسیر قرار می گیرند این باشد که بعد از دین این گل توپ و میدا را به سپاهان باخت. آنها در بیشتر اوقات نیمه دوم تحت تأثیر بازی و میدان داری سپاهانی ها بودند و همین مسله هم موجب شد تا نهایتاً اشتباه کنند و در دقیقه ۸۸ تساوی را دریافت کنند. نتیجه ای که حداقل فعلاً دستی به ترکیب تیم های صدر جدول نزد و همه باید منتظر انجام بازی معوقه پرسپولیس باشند.

یکی از نکات مهم این بازی قضاوت ضعیف داور این بازی بود. مساله ای که شاید در دعواهای بعد از بازی هم بی تأثیر نبود. آنچنان که کار نشانسان داور بعد از بازی گفته اند حداقل دو پالتی در این بازی نادیده گرفته شد و غیر از آن تصمیم های داور در از دست رفتن شیرازه کار در پایان بازی بی تأثیر نبود. مساله ای که ها سالت در فوتبال آن اتفاق می افتد و تلاشی برای بهبود کیفیت آن نمی شود. به جز بخش از دست دادن دو امتیاز برای هر دو تیم، به نظر تماشاگران پرسپولیس و سپاهان با رضایت این بازی را از منازل تماشاگر نکردند. یک بازی زیبا که شانس هر دو تیم را برای صدر نشینی به یک اندازه حفظ کرد.

